
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

BUMO BEHEER B.V., MANTELHUIS B.V., NOA NOA MODE B.V. en BUINING MODE
BUSSUM B.V.

24-07-2018 
 1

Inleiding:
Bij vonnis van de rechtbank Gelderland, locatie Zutphen van 12 juni 2018 is het 
faillissement  uitgesproken van Bumo Beheer B.V., gevestigd te (7311 EE) 
Apeldoorn aan het Leienplein 2 (verder ook te noemen: Bumo). Op 13 juni 
2018 sprak dezelfde rechtbank de faillissementen uit van NOA NOA Mode B.V., 
gevestigd te (7311 LL) Apeldoorn aan de Korenstraat 11 (verder ook te 
noemen: NOA NOA) en ’t Mantelhuis B.V. gevestigd te (7311 EE) Apeldoorn aan 
het Leienplein 2 (verder ook te noemen: ‘t Mantelhuis). Tenslotte sprak de 
rechtbank Midden-Nederland, locatie Lelystad op 13 juni 2018 het faillissement 
uit van Buining Mode Bussum B.V. gevestigd te (1404 DC) Bussum aan het 
Veerplein 10 (verder ook te noemen: Buining Bussum) In alle genoemde 
faillissementen werd mr. A.M.P.T. Blokhuis tot rechter-commissaris benoemd en 
mr. J.B.A. Jansen tot curator. 

Bumo Beheer B.V. is enig bestuurder en aandeelhouder van NOA NOA, ‘t 
Mantelhuis en Buining Bussum. Laatstgenoemde vennootschappen zijn w inkels 
voor (exclusieve) damesmode, waarvan NOA NOA en ‘t Mantelhuis in Apeldoorn 
gevestigd waren en Buining Bussum in Bussum. Bumo Beheer B.V. was slechts, 
de naam zegt het al beheermaatschappij. De laatste jaren voerde ’t Mantelhuis 
de naam Buining Fashion Apeldoorn. Binnen de locatie van Buining Fashion 
Apeldoorn en binnen die B.V. werd ook een  w inkel met de naam Petit Merci 
gedreven. Petit Merci was een w inkel met een iets andere doelgroep en 
bredere productrange (o.a. meubels en woonaccessoires). 

24-07-2018 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 07-05-2019
Insolventienummer F.05/18/241
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000052761:F001
Datum uitspraak 12-06-2018

R-C mr. A.M.P.T. Blokhuis
Curator mr J.B.A. Jansen



Buining is een van oorsprong familiebedrijf, circa 95 jaar oud. Het is een 
gevestigde naam en in de loop der jaren uitgegroeid van w inkel voor 
damesmantels tot een totaalaanbieder voor (exclusieve) damesmode. Op enig 
moment is een aantal w inkels in het Noorden van Nederland verkocht en 
zelfstandig door gegaan en heeft de huidige (middellijk) bestuurder, mevrouw 
J.C. Van Hunnik-De Ruiter, de w inkels in Apeldoorn, Bussum en Harderw ijk 
overgenomen. Mevrouw Van Hunnik-De Ruiter is ruim dertig jaar betrokken 
geweest bij Buining, eerst als medewerker en later als eigenaresse. 

In dit verslag zal de curator alle vier de faillissementen gezamenlijk 
behandelen, omdat veel van de door hem en zijn kantoorgenoten verrichte 
werkzaamheden met elkaar samenhangen. De vennootschappen gezamenlijk 
zullen ook wel aangeduid worden als Buining. De w inkels waren dusdanig in 
elkaar verweven, zowel qua inkoop, als qua aansturing, als qua gezamenlijk 
aandeelhouder- en bestuurderschap dat die gezamenlijke behandeling de 
meest efficiënte w ijze van afw ikkeling in zich bergt. Voor zover nodig zal in dit 
verslag uiteraard over de ontw ikkelingen in/voor de diverse vennootschappen 
afzonderlijk gerapporteerd worden. In deze eerste verslagperiode is de 
aandacht van de curator en zijn kantoorgenoten vooral gericht geweest op het 
realiseren van een doorstart, waartoe een inventarisatie is gedaan van het 
aanwezige actief, het informeren en beantwoorden van vragen van het 
personeel en het overleg met leveranciers en klanten over door hen geleverde 
of gekochte goederen en de afw ikkeling van het door diverse leveranciers 
geclaimde eigendomsvoorbehoud en/of de door hen geclaimde 
consignatievoorraad. Veel crediteuren hadden onder eigendomsvoorbehoud 
en/of consignatie geleverd, waarbij met name het afw ikkelen van het 
eigendomsvoorbehoud relatief veel tijd heeft gekost. Veel crediteuren w ilden 
hun voorraad toch op komen halen. Er heeft overleg plaatsgevonden met de 
bank over de doorstart in verband met door de bank gevestigde zekerheden. 
De aanwezige administratie is veiliggesteld en daarin zal nader onderzoek 
gedaan worden. De curator verwacht dat dat de komende verslagperiode zijn 
beslag zal krijgen. 

In zijn algemeenheid geldt dat dit openbaar verslag door de curator en zijn 
medewerkers met grote zorg is samengesteld. De curator kan echter niet 
instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat 
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet 
beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag 
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse 
partijen. 
Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. Daar waar in 
onderstaand verslag wordt gesproken over curator kunnen dat ook de 
kantoorgenoten van de curator zijn geweest.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator zich voornamelijk gericht op het 
afronden van in de eerste verslagperiode ingezette werkzaamheden. Zo is de 
doorstart, inclusief de afw ikkeling van eigendomsvoorbehouden afgerond, zijn 
de huurpanden opgeleverd en de vorderingen door de verhuurders ingediend 
en is er een eerste terugkoppeling ontvangen over de in de administratie 
gedane quick scan. De resultaten daarvan dient de curator nog met de 
bestuurders te delen. 
Overigens heeft de curator zich beziggehouden met de te doen te gebruikelijke 
werkzaamheden in faillissementssituaties en nog diverse correspondentie 
gevoerd met crediteuren en werknemers. Op de diverse onderdelen en 
ontw ikkelingen zal de curator hieronder ingaan.

30-10-2018 
 2

De werkzaamheden van de curator in de afgelopen verslagperiode hebben 
voornamelijk betrekking gehad op de afw ikkeling van het faillissement. De in 

30-01-2019 



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

vorige verslagen genoemde quick-scan van de administratie heeft 
plaatsgevonden en de bevindingen zijn met de bestuurder besproken. De 
curator heeft geen bijzonderheden geconstateerd die leiden tot 
aansprakelijkheid van de bestuurder of van derden en heeft de bestuurder ook 
als zodanig bericht. 
Overige werkzaamheden hadden betrekking op de afw ikkeling van ‘losse 
eindjes’ van de openbare verkoop van de roerende zaken door BVA. Hierop zal 
hieronder nader worden ingegaan. 

 3

Verslag 4 tevens eindverslag:
De werkzaamheden van de curator in de afgelopen verslagperiode hebben 
voornamelijk betrekking gehad op de afw ikkeling van het faillissement. 
Gedoeld wordt op de verkoop van een telefoon door BVA en op correcties van 
door de bank ontvangen, maar niet aan haar verpande, restituties. Inmiddels 
zijn ook deze laatste werkzaamheden afgrond en verzoekt de curator de 
rechter-commissaris deze faillissementen voor te dragen voor opheffing bij 
gebrek aan baten.

07-05-2019
 4

Bumo: beheren van vermogen en voeren van di-rectie over andere 
ondernemingen. Tevens handel in dames- en herenmode.
Mantelhuis: W inkels in dameskleding
NOA NOA: Winkels in dameskleding
Buining: W inkels in dameskleding

24-07-2018 
 1

Omzetggegevens:

Bumo: n.n.b.
Mantelhuis: € 2.135.371(1-2-2017/31-1-2018)
NOA NOA: € 603.422 (1-2-2017/31-1-2018)
Buining Bussum: € 673.659 (1-2-2017/31-1-2018)

Winst en verlies:

Bumo Beheer B.V.  
                                      2015     2016      2017
netto omzet                      n.n.b.  n.n.b.    n.n.b.       
resultaat voor  belastingen     n.n.b.  n.n.b.    n.n.b.       

De cijfers voor Bumo Beheer B.V. zijn wel opgemaakt, maar de curator heeft 
nog geen gelegenheid gehad om daarvan kennis te nemen. Hiervan zal in een 
volgend verslag melding worden ge-maakt. 

NOA NOA Mode B.V.   
                                          2015                  2016                 2017
netto omzet                    € 1.373.770,=     € 1.279.699,=        € 603.422,=                      
resultaat voor belastingen   € 83.954,=          € 35.585,=             € 59.879,=
   
Belangrijk op te merken bij de omzet van NOA NOA is dat tot 2016 ook de 
omzet van de Gerry Weber w inkel in Apeldoorn in begrepen was. Die w inkel is 
verkocht aan Gerrry Weber.

24-07-2018 
 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

‘t Mantelhuis B.V.   
                                        2015                 2016                     2017
netto omzet                   € 2.356.358,=      € 2.150.561,=       € 2.135.371,=       
resultaat voor  belastingen  € 43.466,=           € 45.473,=        € 39.193,=.       

Buining Mode Bussum B.V.   
                                       2015             2016              2017
netto omzet                    € 685.653,=      € 634.977,=       € 673.659,=        
resultaat voor  belastingen  € 16.106,=        € 3.494,=          € 4.632,=       

Balanstotaal:

Bumo Beheer B.V.      
                       2015  2016      2017
balanstotaal       n.n.b.   n.n.b.     n.n.b.  

NOA NOA Mode B.V.      
                        2015             2016            2017
balanstotaal  € 227.822,=  € 210.536,=   € 127.123,= 

‘t Mantelhuis B.V.      
                     2015                2016                 2017
balanstotaal  € 875.121,=  € 862.509,= € 678.216,= 

Buining Mode Bussum B.V.      
                     2015            2016               2017
balanstotaal  € 188.097,=  € 193.004,=   € 126.193,=

(aanvulling) 

Omzetgegevens
Bumo Beheer B.V.             -/- € 185.840,98 (1-2-2017/31-1-2018)

Balanstotaal
Bumo Beheer B.V.             2015                  2016                    2017 
                                 € 1.360.977,=    € 1.360.502,=      € 88.285,40,=

30-10-2018 
 2

Bumo: 2 werkzame personen
Mantelhuis: 16 werkzame personen
NOA NOA: 4 werkzame personen
Buining Bussum: 3 werkzame personen

24-07-2018 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Boedelsaldo

Bumo:  € 52.539,53
Mantelhuis: € 2.627,90
NOA NOA: € 1.836,39
Buining: € 0,00

24-07-2018 
 1

Boedelsaldo

Bumo  € 53.422,11
Mantelhuis  € 2.797,77
NOA NOA € 1.836,39
Buining  € 3,01

30-10-2018 
 2

Boedelsaldo

Saldo boedelrekening
Bumo € 3.463,26
Mantelhuis € 95,28
NOA NOA€ 139,66
Buining € 3,01

30-01-2019 
 3

Boedelsaldo

Verslag 4 tevens eindverslag:

Bumo € 4.039,11
Mantelhuis € 2.395,80
NOA NOA € 323,48
Buining € 124,17

07-05-2019
 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van
12-6-2018

t/m
23-7-2018

24-07-2018 
 1

van
23-7-2018

t/m
29-10-2018

30-10-2018 
 2

van
29-10-2018

t/m
30-1-2019

30-01-2019 
 3

van
30-1-2019

t/m
1-5-2019

07-05-2019
 4

Verslagperiode Bestede uren

2 95,70 uur

totaal 95,70 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Bumo: 293,7
Mantelhuis: 9,4
NOA NOA: 7,9
Buining: 7,7

24-07-2018 
 1

Verslagperiode: 
Bumo 80,9
Mantelhuis 3,2
NOA NOA 4,4
Buining 7,2

Totaal:
Bumo 381,4
Mantelhuis 12,4
NOA NOA 12,3
Buining 15,2

30-10-2018 
 2

verslagperiode:
Bumo 22,1
Mantelhuis 1,2
NOA NOA 1,1
Buining 0,3

totaal:
Bumo 404,1
Mantelhuis 13,6
NOA NOA13,4
Buining 15,5

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag:

Verslagperiode:
Bumo 8,7
Mantelhuis 1,5
NOA NOA3,2
Buining 3,2

Totaal: 
Bumo 413,8
Mantelhuis 16,4
NOA NOA 16,6
Buining 18,7

07-05-2019
 4

1. Inventarisatie



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Bestuurder en enig aandeelhouder van Bumo is Joma Apeldoorn Beheer B.V., 
van w ie op haar beurt Stichting Administratiekantoor Joma Apeldoorn Beheer 
enig aandeelhouder is. Bestuurder van Stichting Administratiekantoor Joma 
Apeldoorn Beheer is mevrouw J.C. Van Hunnik-De Ruiter. De heer D.J. van 
Hunnik, echtgenoot van mevrouw J.C. van Hunnik-De Ruiter is ook bestuurder 
geweest van Stichting Administratiekantoor Joma Apeldoorn Beheer, maar is 
uitgetreden. Per wanneer die uittreding heeft plaats gevonden dient de 
curator nog nader te onderzoeken. 
Bestuurder en enig aandeelhouder van NOA NOA, ’t Mantelhuis en Buining 
Bussum is Bumo.

24-07-2018 
 1

De heer D.J. van Hunnik is per 1-1-2018 uitgetreden. 30-10-2018 
 2

Dit onderdeel is afgerond. 30-01-2019 
 3

In de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van nog lopende 
door of jegens curandi aanhangig gemaakte procedures. Wel is hem gebleken 
van een aantal, inmiddels afgeronde procedures die betrekking hadden op de 
afw ikkeling van het dienstverband met diverse personeelsleden. Daarop zal 
hieronder bij het onderdeel personeel, voor zover relevant voor dit openbaar 
verslag, nog nader ingegaan worden

24-07-2018 
 1

De afgelopen periode is de curator, behoudens de in het eerste verslag al 
genoemde en dus al afgeronde procedures met werknemers, niet gebleken 
van door of tegen de failliete vennoot-schappen ingestelde procedures. De 
curator beschouwt zijn werkzaamheden op dit onderdeel dan ook als 
afgerond.

30-10-2018 
 2

Dit onderdeel is afgerond. 30-01-2019 
 3



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De curator heeft zich er per faillissementsdatum van vergewist of de van 
belang zijnde verzekeringen nog van kracht waren. Hem is daarbij gebleken 
dat curandi de voor de exploitatie van een damesmodezaak te doen 
gebruikelijke verzekeringen hadden afgesloten waaronder een inboedel-, 
opstal- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Voor Bumo Beheer, die de 
administratie verzorgde, was ook een computer- en elektronicaverzekering 
afgesloten, alsmede een transportverzekering voor het vervoer van de 
goederen. Premies waren veelal vooruit betaald, zodat er onder de 
verzekeringen nog dekking was. Inmiddels is een doorstart gerealiseerd en 
heeft de curator aangegeven dat de verzekeringen wat hem betreft beëindigd 
kunnen worden.

24-07-2018 
 1

Daar waar in eerste instantie premies vooruit betaald leken te zijn en er 
mogelijk nog restituties zouden kunnen plaatsvinden vanwege het beëindigen 
van de verzekeringen per faillissementsda-tum c.q. doorstart bleek dat toch 
niet het geval te zijn. Er zal derhalve geen restitutie meer plaatsvinden van 
vooruitbetaalde premies. 

Bij de curator heeft zich in een eerder stadium wel een werknemer gemeld die 
stelt dat haar een bedrijfsongeval is overkomen. De curator onderhoudt over 
deze casus ook contact met de ver-zekeringstussenpersoon. Er is door de 
administrateur van curandi een schadeformulier ingevuld en door de 
werknemer is aangegeven hoe de schade is ontstaan. Deze informatie is via 
de ver-zekeringstussenpersoon aan de verzekeraar gezonden en de curator is 
in afwachting van de te-rugkoppeling over een mogelijke uitkering. Hij 
verwacht die komende verslagperiode te krijgen. 

Overigens heeft de curator op het onderdeel verzekeringen geen 
werkzaamheden meer verricht.

30-10-2018 
 2

Ter zake de werknemer die een bedrijfsongeval zou zijn overkomen heeft de 
curator ondanks diverse herinneringen niets meer van de 
verzekeringsmaatschappij vernomen. De curator heeft hier nog eens een 
reminder achteraan gezonden.

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag:
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator bericht ontvangen dat de 
verzekering van curanda was geëindigd door het faillissement. Omdat de 
claim niet gedurende de looptijd van de verzekering is ingediend, is er geen 
dekking (meer) op de polis. Hierdoor komt de verzekeringsmaatschappij ook 
niet toe aan de vraag of er sprake is van aansprakelijkheid. De claim is niet in 
behandeling genomen en de curator heeft de betreffende werknemer 
overeenkomstig geïnformeerd. De werknemer gaat zelf nog proberen om aan 
te tonen dat al wel voorafgaand aan het faillissement melding is gemaakt. De 
curator heeft aangegeven daarin niets meer te kunnen bete-kenen en 
geadviseerd dit rechtstreeks af te w ikkelen. 

07-05-2019
 4

Geen van de panden waar de w inkels in gevestigd waren, waren eigendom 
van curandi. De w inkels waren eigendom van verschillende verhuurders. 
Hieronder zullen per w inkel de ontw ikkelingen op het onderdeel huur worden 
weer gegeven. 

’t Mantelhuis, w inkel te Apeldoorn

24-07-2018 
 1



Deze w inkel werd door ’t Mantelhuis B.V. gehuurd van Leienplein Vastgoed 
B.V., een vennootschap waar de voormalig eigenaren van Buining onderdeel 
van uitmaken. Naast ’t Mantelhuis was, zoals in de inleiding ook al is 
aangegeven, in hetzelfde pand de w inkel van Petit Merci gevestigd. Deze 
w inkel had een eigen ingang, maar ook was er tussen beide w inkels ook een 
doorgang. 

De w inkels van ’t Mantelhuis en Petit Merci zijn in gebruik genomen door de 
doorstartende partij en deze heeft met Leienplein Vastgoed B.V. nieuwe 
afspraken gemaakt over de huurovereenkomst. De huurovereenkomst tussen 
curanda en Leienplein Vastgoed B.V. is met ingang van 9 juli 2018 met 
wederzijds goedvinden geëindigd. 

Naar de curator heeft begrepen was er sprake van een achterstand in de 
huurbetalingen waarvoor een betalingsregeling was getroffen. Daarnaast was 
er een korting op de maandelijkse huur afgesproken. Ook was een 
bankgarantie gesteld, welke bankgarantie door de verhuurder is getrokken. 
De curator is nog in overleg met de verhuurder over de exacte hoogte van zijn 
vordering na het trekken van de bankgarantie en verwacht hier het volgende 
verslag meer duidelijkheid over te kunnen geven. 

NOA NOA, w inkel te Apeldoorn
Deze w inkel werd door Bumo Beheer B.V. gehuurd van B.V. 
Exploitatiemaatschappij Van Dam. De huurovereenkomst is door de curator, 
met inachtneming van de in de Fw gegeven opzegtermijn van drie maanden, 
opgezegd. In afwachting van een evt. doorstart is de definitieve vordering nog 
niet bij de curator ingediend. Uiteindelijk heeft de doorstarter laten weten wel 
de inventaris van de w inkel over te w illen nemen, maar niet de locatie. Mogelijk 
dat een nieuwe huurder, waar inmiddels namens de eigenaar naar gezocht 
wordt, die inventaris van de doorstartende partij over w il nemen. Vooralsnog is 
die nieuwe huurder niet gevonden. Zonodig zal daarover in een volgend 
verslag gerapporteerd worden. Ook deze verhuurder had een bankgarantie 
welke bankgarantie inmiddels is getrokken. De curator heeft navraag gedaan 
over de achterstanden in de betaling van de huurpenningen na het trekken 
van de bankgarantie.  

Buining Bussum, w inkel te Bussum
De huurovereenkomst voor de w inkel in Bussum was in eerste instantie 
gesloten tussen Stichting Via Pacis en Buining Mode Bussum B.V. De curator 
heeft een allonge op de oorspronkelijke huurovereenkomst ontvangen waarbij 
als contractspartij niet Buining Mode Bussum B.V., maar Buining Fashion 
vermeld stond met als KvK nummer het nummer van Bumo Beheer B.V. om 
vervolgens onderaan wel te zijn ondertekend door Buining Mode Bussum B.V. 

De doorstarter heeft laten weten ook niet met deze w inkel verder te w illen. 
Wel heeft de doorstarter de in deze w inkel aanwezige inventaris van de 
curator gekocht. Vanaf het moment dat duidelijk was dat de doorstarter op 
deze locatie niet verder w ilde is de beheerder van de w inkel op zoek gegaan 
naar een nieuwe huurder. Ook partijen die zich bij de curator hadden gemeld 
voor een evt. doorstart zijn aan de beheerder door gegeven. Naar de curator 
heeft begrepen, is er een partij gevonden die op die locatie verder w il huren 
en daar ook een kledingzaak w il starten. Tussen de doorstartende partij en de 
mogelijk nieuwe huurder heeft, deels na tussenkomst van de curator, overleg 
plaats gevonden over overname van die inventaris. Daar waar het in eerste 
instantie niet leek te gaan lukken, heeft de curator begrepen dat daarover 
uiteindelijk overeenstemming is bereikt. 

De curator is nog in afwachting van de bevestiging namens de verhuurder dat 



er inderdaad een nieuwe huurder is gevonden, zodat de huurovereenkomst 
met ingang van de ingangsdatum van de huurovereenkomst voor de nieuwe 
huurder met wederzijds goedvinden kan worden beëindigd. Dan kan ook de 
definitieve vordering namens de verhuurder opgemaakt worden. Ook hier geldt 
dat er een bankgarantie is getrokken door de verhuurder.

’t Mantelhuis, w inkel te Apeldoorn
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het overleg met de verhuurder 
over zijn vorde-ring, meer in het bijzonder ook de kwalificatie van die vordering 
(boedel of concurrent) voortge-zet. Dit overleg is nog niet volledig afgerond, 
maar de curator verwacht dat komende verslagpe-riode wel te kunnen doen. 
In het volgende faillissementsverslag zal daar dus duidelijkheid over gegeven 
worden. 

NOA NOA, w inkel te Apeldoorn
Voor de w inkel van NOA NOA is in de afgelopen verslagperiode een nieuwe 
huurder gevonden. De curator heeft begrepen dat tussen de doorstarter en 
die nieuwe huurder overeenstemming is bereikt over het overnemen van (een 
deel van) de aanwezige inventaris, bij welke afspraken de curator niet 
betrokken is geweest. Deze inventaris was door de curator immers verkocht 
aan de doorstartende partij. 

Nadat een nieuwe huurder was gevonden, die ook (een deel van de) 
achtergebleven inventaris w ilde overnemen, is het pand opgeleverd per 31 
augustus 2018. De curator is daarbij aanwezig geweest, evenals de verhurend 
makelaar en de beheerder namens de eigenaar van het pand. Tussen partijen 
is ter gelegenheid van die oplevering overeengekomen dat de w inkel is 
overge-dragen in de staat waarin deze zich ten tijde van die oplevering 
bevond. Ook de verhuurder heeft daarmee ingestemd. De vordering van de 
verhuurder is, na verrekening van de bankgarantie, bij de curator ingediend en 
de plaatsing van die vordering op de crediteurenlijst is aan de verhuurder 
bevestigd. De werkzaamheden van de curator met betrekking tot deze locatie 
zijn derhalve ook afgerond. 

Buining Bussum, w inkel te Bussum
Zoals in het eerste verslag al was aangegeven, was er ten tijde van dat 
verslag een mogelijke huurder gevonden. In de afgelopen verslagperiode is 
bevestigd dat er definitief overeenstemming is bereikt met die nieuwe huurder. 
Deze nieuwe huurder is per 1 augustus het pand gaan hu-ren. De 
huurovereenkomst is per die datum met wederzijds goedvinden geëindigd. 
Ook hier was sprake van een bankgarantie, welke door de verhuurder was 
getrokken. De getrokken bankgarantie was hoger dan het tekort voor de 
verhuurder, zodat op verzoek van de curator het teveel ontvangen bedrag is 
overgemaakt op de boedelrekening. Er resteert dus geen vordering meer van 
de verhuurder Bussum.

30-10-2018 
 2

't Mantelhuis:’t Mantelhuis, w inkel te Apeldoorn
De curator heeft de vordering van de verhuurder inmiddels genoteerd en 
gekwalificeerd conform de opgave van de verhuurder.  

NOA NOA, w inkel te Apeldoorn / Buining Bussum, w inkel te Bussum
Geen bijzonderheden. Dit onderdeel is afgewikkeld.

30-01-2019 
 3



1.5 Oorzaak faillissement

Op de dag van het uitspreken van het faillissement van Bumo Beheer B.V. is de 
curator, samen met zijn collega mr. P. Trip, naar het bedrijf gegaan en heeft 
daar gesproken met de bestuurder van Bumo Beheer B.V., mevrouw J.C. Van 
Hunnik-De Ruiter. Op dat moment was er alleen nog sprake van het 
faillissement van Bumo Beheer B.V., welke vennootschap op eigen aangifte 
failliet verklaard was. De reden voor het alleen aanvragen van het faillissement 
van Bumo Beheer B.V. en niet ook de andere B.V.’s was, naar zeggen van 
mevrouw Van Hunnik, omdat in Bumo de schulden zaten en de w inkels op zich 
nog goed liepen en er ook partijen waren die die w inkels over w ilden nemen. 
Gedurende het gesprek bleek dat er sprake was van een groepsfinanciering, 
een fiscale eenheid en dat de verdeling van de gelden over de w inkels, maar 
ook de voorraden via Bumo verliep en dat die w inkels zonder Bumo feitelijk 
eigenlijk niets konden. De curator kon sow ieso ook niets met de w inkels en 
kon bijvoorbeeld ook de werknemers, die in dienst zouden zijn bij de diverse 
andere B.V.’s, niet toespreken. 
Dit terw ijl er wel liquiditeitsproblemen waren en het salaris van de werknemers 
ook niet meer betaald kon worden. Zij hadden tot en met mei hun salaris 
voldaan gekregen. Op de dag van het uitspreken van het faillissement van 
Bumo, 12 juni, bleek mevrouw Van Hunnik in het eerste gesprek met de curator 
dat het wellicht verstandiger en/of handiger was dat zij ook de eigen aangifte 
van de andere vennootschappen zou gaan verzorgen. Zij heeft daarvoor 
diezelfde middag en avond de benodigde stukken verzameld en woensdag is 
eigen aangifte gedaan van de andere vennootschappen, na welke eigen 
aangifte het faillissement van ’t Mantelhuis, NOA NOA en Buining Bussum op 13 
juni is uitgesproken. 

In het eerste gesprek met mevrouw Van Hunnik is al wel gesproken over de 
oorzaken van het faillissement van Bumo en daarmee eigenlijk ook direct van 
de andere vennootschappen. Uit het gesprek met mevrouw Van Hunnik bleek 
het volgende. 

Mevrouw Van Hunnik is ooit bij Buining begonnen als medewerker inkoop. Dit 
deed zij goed, waardoor haar na verloop van tijd is gevraagd of zij de 
aandelen over w ilde nemen. Tot dat moment was het een familiebedrijf, maar 
de familie w ilde de aandelen graag verkopen en gunden het mevrouw Van 
Hunnik. Een deel is verkocht aan een andere partij (nog steeds in operatie 
zijnde Buining w inkels in het Noorden van het land) en Bumo heeft het andere 
deel gekocht. Sindsdien heeft Bumo, in de personen van de heer en mevrouw 
Van Hunnik, samen met een team van gedreven medewerkers, de 
onderneming uitgebouwd tot datgene dat het nu was met twee w inkels en 
drie verschillende concepten in Apeldoorn (Buining, NOA NOA en Petit Merci) en 
één Buining w inkel in Bussum. De crisis heeft Buining als retailer relatief goed 
doorstaan, daar waar andere retailers het niet hebben gered. Naar zeggen 
van mevrouw Van Hunnik door onderscheidend te zijn in de collectie en nieuwe 
initiatieven te ontplooien. 

Waar Buining veel last van heeft gehad in financieel opzicht en wat volgens 
mevrouw Van Hunnik (mede) aanleiding is geweest voor het faillissement was 
de overgang van ABN AMRO naar Deutsche Bank een aantal jaren geleden. 
Daardoor werden de financieringsvoorwaarden aangescherpt en werden er 
strakkere aflossingsverplichtingen opgelegd. Met Deutsche Bank viel niet tot 
lastig te praten over een (tijdelijke) versoepeling, terw ijl je als retailer in de 
mode op sommige momenten even extra liquiditeit nodig om nieuwe voorraden 
in te kunnen kopen. De cijfers van de diverse werkmaatschappijen lieten dat, 
aldus mevrouw Van Hunnik, wel degelijk toe. Er werden nog altijd positieve 
resultaten gedraaid. De mogelijkheid voor het aantrekken van extra liquiditeit 

24-07-2018 
 1



waren er op enig moment niet meer. Mevrouw Van Hunnik en haar echtgenote 
hebben begin 2018 privé nog geld in de zaak gestoken, maar ook dat mocht, 
zo is nu gebleken, niet (meer) helpen. Bij het ontbreken van de benodigde 
liquiditeit kwam dat ook diverse leveranciers niet meer bereid waren om 
goederen zonder vooruitbetaling te leveren. Die voorraden werden dan ofwel 
niet meer geleverd, ofwel er zijn afspraken gemaakt over consignatie, tezamen 
met betalingsafspraken om de achterstanden in te lossen, wat voor nog meer 
krapte zorgde. Tel daarbij op dat er in 2018 geen voorjaar is geweest, maar de 
zomer vrijwel direct is ingetreden, waardoor de voorjaarsvoorraad zeer 
beperkt verkocht werd en het probleem dus niet opgelost werd.

Naast voormelde krapte in liquiditeit door beperkte mogelijkheden voor het 
aantrekken van financiering en de weigering van leveranciers om zonder 
vooruitbetaling te leveren was er ook nog het gegeven dat in 2017 een w inkel 
van Buining gesloten is. Dit betrof een franchise w inkel van Gerry Weber in 
Apeldoorn. Deze w inkel is in 2017 afgestoten en overgenomen door Gerry 
Weber zelf. De mensen die daar werkten zijn mee over gegaan en ook over de 
huur zijn afspraken gemaakt. Dit was financieel wel een aderlating, nu er in de 
w inkel van Gerry Weber een behoorlijke verbouwing had plaats gevonden met 
een bijbehorend kostenplaatje, welke verbouwing niet meer terugverdiend kon 
worden. Doorgaan was echter geen optie meer. Deze Gerry Webel w inkel zat 
qua omzet in bij NOA NOA, reden waarom je in de cijfers een terugval ziet in 
omzet bij NOA NOA over 2017. 

Een andere hap in de liquiditeit werd veroorzaakt door het sluiten van een 
Buining w inkel in Harderw ijk. De huurovereenkomst voor die w inkel is in 2017 
opgezegd en met de meeste werknemers zijn afspraken gemaakt over de 
beëindiging van hun arbeidsovereenkomst, uiteraard met betaling van daarbij 
behorende vergoedingen. Eén werknemer is gaan werken in Apeldoorn. Bij het 
opleveren van de w inkel is discussie ontstaan met de verhuurder, waardoor 
ook extra kosten gemaakt zijn. 
Inmiddels was er ook een achterstand ontstaan in de betaling van 
belastingen. Voor de belastingachterstand was er begin 2018 ook nog een 
verzoek om uitstel van betaling ingediend, welk verzoek door de 
Belastingdienst werd afgewezen. Er zou onvoldoende zekerheid zijn voor 
betaling van de achterstanden, daar waar Bumo van mening was dat die 
zekerheid er wel was, mede omdat er een positieve kasstroom in de w inkels 
aanwezig was. Ter besparing van kosten was de heer Van Hunnik begin 2018 
ook ‘uit de zaak gestapt’, maar ook dat blijkt tevergeefs te zijn geweest. 

Alle voornoemde omstandigheden tezamen hebben dan ook gemaakt dat 
mevrouw Van Hunnik geen andere uitweg meer zag dan het aanvragen van 
het eigen faillissement. In eerste instantie al-leen van Bumo, maar later ook 
van de andere vennootschappen.

In het eerste faillissementsverslag is door de curator al uitvoerig ingegaan op 
de oorzaken en achtergronden van het faillissement. De afgelopen 
verslagperiode is de curator niet gebleken van andere oorzaken en/of 
achtergronden dan die daar zijn genoemd, zodat de curator daar graag naar 
verw ijst. Uiteraard zal de curator alert blijven op eventuele andere oorzaken 
en/of achter-gronden, ook in het kader van de quick scan van de administratie. 
Vooralsnog geven die bevindingen geen aanleiding te veronderstellen dat er 
andere oorzaken en/of achtergronden zijn dan die al zijn vermeld.

30-10-2018 
 2

Zoals in het vorige verslag gemeld, heeft het boekenonderzoek niet geleid tot 
enige bijzonderheden. Er zijn geen onregelmatigheden geconstateerd. De 
curator heeft in een persoonlijk gesprek de uitkomsten van dit onderzoek met 
de bestuurder besproken. Dit onderdeel is hiermee afgerond.

30-01-2019 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
25

Ten tijde van het faillissement waren er 25 werknemers werkzaam bij Buining. 
De onderverdeling daarvan was als volgt: 
Bumo: 2 werknemers, waaronder mevrouw Van Hunnik;
NOA NOA: 4 werknemers
’t Mantelhuis (w.o. Petit Merci): 16 werknemers
Buining Bussum: 3 werknemers

24-07-2018 
 1

Personeelsleden

In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er naar de curator 
vermoed meer werknemers in dienst. De curator weet niet hoeveel dat er 
exact. Dat er sprake was van meer werknemers leidt de curator af uit hogere 
loonkosten, maar ook uit het feit dat tot dat jaar ervoor er nog een w inkel was 
in Harderw ijk en nog Gerry Weber w inkel in Apeldoorn.

24-07-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-6-2018 25 Het personeel is per brief d.d. 15 juni 2018 namens de curator
schriftelijk ontslag aangezegd

totaal 25

De curator heeft tijdens een personeelsbijeenkomst op 13 juni 2018 het 
personeel geïnformeerd over het faillissement van Bumo en het aanstaande 
faillissement van ’t Mantelhuis, NOA NOA en Buining Bussum zoals dat op die 
datum verwacht kon worden. Er is een toelichting gegeven op wat een 
faillissement exact voor de werknemers betekent en er is aangekondigd dat de 
focus van de curator in het begin vooral gericht zou zijn op het onderzoeken 
van de mogelijkheden van een doorstart. Ook zijn de werknemers 
geïnformeerd over de Loongarantieregeling van het UWV en is aangekondigd 
dat op een nader te plannen moment nog een gezamenlijke intake met het 
UWV geregeld zou worden. Op dat moment bij het personeel levende vragen 
zijn beantwoord, voor zover beantwoording al mogelijk was. Ook is 
aangegeven dat de deur van de w inkels met directe ingang op slot zou gaan, 
gelet op rechten van derden-leveranciers met betrekking tot de aanwezige 
kledingvoorraad. 

24-07-2018 
 1



De personeelsbijeenkomst met het UWV vond plaats op 22 juni 2018. Daar is 
door het UWV nog een keer een toelichting gegeven op de 
Loongarantieregeling. 
De curator heeft een update gegeven over het onderzoek naar de 
mogelijkheden voor een door-start en wederom is er gelegenheid geweest 
voor het stellen van vragen. Door verschillende perioden van verloning, 
afspraken rondom bedrijfskleding en de betaling daarvan en het opnemen van 
overuren waren er meer vragen dan gemiddeld. In nauw overleg tussen de 
curator en het UWV zijn ook nadien nog opkomende vragen zo goed als 
mogelijk beantwoord. Die vragen varieerden van een verzoek om loonstroken 
(die de administrateur van curanda tot op heden nog niet heeft af gegeven 
omdat hij niet betaald werd) tot vragen over de geldende opzegtermijn. 

Naast vragen van werknemers die nog in dienst waren ten tijde van het 
faillissement kwamen er bij de curator ook vragen binnen van werknemers die 
niet meer in dienst waren. Deze werknemers waren uit dienst en gaven aan 
nog aanspraak te hebben op bijvoorbeeld betaling van vakantie-dagen en/of 
andere vergoedingen, al dan niet nadat daarover in onderling overleg 
afspraken waren gemaakt of dat e.e.a. via tussenkomst van een advocaat 
en/of rechter was bepaald. De curator heeft de werknemer geïnformeerd over 
hun vorderingen en de w ijze waarop zij die bij hem in konden dienen en 
eventueel daaraan te verbinden rangorde. 

Door de doorstarter is aan een 9-tal werknemers een nieuwe baan 
aangeboden. Ook daarover heeft de curator nog de nodige vragen ontvangen, 
die hij deels kon beantwoorden. Naar de curator heeft begrepen was er in het 
begin wat onduidelijkheid over voorwaarden en aantal te werken uren, maar is 
die onduidelijkheid inmiddels weg genomen. Een aantal werknemers heeft ook 
al voor het verstrijken van de opzegtermijn elders een baan gevonden, 
waarover door de curator ook is gecommuniceerd met het UWV. 

De curator verwacht dat het aantal vragen van werknemers terug zal lopen.

Los van een (beperkt) aantal vragen van individuele werknemers over hun 
aanspraken, de doorstart en/of lopende procedures heeft de curator afgelopen 
verslagperiode ook diverse keren contact gehad met de werknemer die stelt 
een bedrijfsongeval te hebben gehad. 
De curator tracht e.e.a. met de verzekeraar van curandi te regelen en is nog in 
afwachting van de terugkoppeling van de verzekeringstussenpersoon (zie ook 
hierboven onder punt 1.5). Hij ver-wacht hierover de komende verslagperiode 
meer duidelijkheid te krijgen.

30-10-2018 
 2

Voor zover het het vermeende bedrijfsongeval van de werknemer betreft (zie 
ook punt 1.5) heeft de curator nog een laatste reminder gestuurd aan de 
verzekeringstussenpersoon. Hij verwacht dat dit onderdeel de komende 
periode in ieder geval afgewikkeld zal worden. 

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag: 
Zoals hierboven bij onderdeel 1.3 al is aangegeven is de werknemer 
geïnformeerd over het ontbreken van dekking onder de verzekering. De 
werknemer gaat er zelf nog een keer achteraan. 
De werkzaamheden van de curator zijn in ieder geval afgerond. 

07-05-2019
 4



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3. Activa

Er is geen sprake van eigendom van onroerend goed. 24-07-2018 
 1

Nu er geen sprake was van enig onroerend goed, zijn op dit onderdeel ook 
geen werkzaamheden verricht.

24-07-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris alle w inkels € 40.000,00 € 0,00

totaal € 40.000,00 € 0,00

In de diverse w inkels van Buining bevond zich de te doen gebruikelijke 
w inkelinventaris. Daarbij kun je denken aan wandrekken, verkoopmeubels, 
verlichting etc.

De inventaris van alle w inkels is verkocht voor een totaalbedrag van € 
40.000,=. Dit bedrag ligt boven de door NTAB getaxeerde liquidatiewaarde 
voor voornoemde w inkelinventaris. Juist in die situaties waar door de 
doorstarter niet op de betreffende locatie door gegaan wordt, is de waarde 
voor hem beperkt. 

Nu de w inkelinventaris behoort tot de bodemzaken is van een boedelbijdrage 
geen sprake.

24-07-2018 
 1

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3

De w inkelinventaris behoort tot de bodemzaken als bedoeld in artikel 22 lid 3 
IW 1990. De curator weet nog niet exact wat de vordering van de fiscus zal 
zijn, maar deze zal naar verwachting hoger zijn dan de met de verkoop van die 
activa gerealiseerde opbrengst. De tot op heden ingediende vordering 
bedraagt al meer dan € 100.000,=. In ieder geval zal op de voet van artikel 57 
lid 3 Faillissementswet het bodemvoorrecht ten behoeve van de 
Belastingdienst geldend gemaakt dienen te worden.

24-07-2018 
 1

De vordering van de fiscus bedraagt inmiddels ruim € 530.000,=, zodat de 
opbrengst via het bodemrecht volledig via de boedel zal verlopen.

30-10-2018 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft daags na het faillissement NTAB ingeschakeld ter 
inventarisatie en taxatie van de aanwezige w inkelinventaris in de diverse 
w inkels. Alle inventaris uit de diverse w inkels is bij de doorstart verkocht aan 
de doorstartende partij, ook de inventaris van die w inkels waar de door-
starter uiteindelijk heeft besloten niet op die locatie door te gaan. In overleg 
tussen de verhuur-der/eigenaar en de doorstarter zal die inventaris ofwel 
tijdig uit die w inkels verw ijderd worden of-wel door de verhuurder/eigenaar of 
nieuwe huurder worden over genomen. Het is aan de door-starter en nieuwe 
partij om daarover afspraken te maken. De curator wordt daarover wel 
geïnformeerd.

24-07-2018 
 1

Zoals hierboven bij onderdeel 1.6 (huur) al is aangegeven is zowel de 
w inkelinventaris in Bussum, als van de w inkel van NOA NOA in Apeldoorn 
overgenomen door de doorstartende partij. De curator is bij die afspraken 
(logischerw ijs) niet betrokken geweest.

30-10-2018 
 2

De voorraden waren verpand aan de bank. Met de doorstarter is 
overeenstemming bereikt over het overnemen van (enkel) de kledingvoorraad 
van alle w inkels tegen een percentage van 30% van de door curandi 
geadministreerde inkoopwaarde, zoals geïnventariseerd door NTAB.

24-07-2018 
 1

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Voornoemde kleding- en meubel- en woonaccessoires voorraad is daags na 
het faillissement geinventariseerd en getaxeerd door NTAB. Dit is mede gedaan 
op basis van de door curandi bijgehouden voorraadlijsten. De curator heeft in 
de afgelopen verslagperiode de afw ikkeling van de onder 
eigendomsvoorbehoud en in consignatie geleverde voorraad voor zijn rekening 
genomen, waar hieronder bij 5.6 uitvoeriger bij stil gestaan zal worden. 

Met de afw ikkeling van de onder eigendomsvoorbehoud en/of in consignatie 
geleverde voorraad heeft de curator een helder beeld gekregen van de ‘vrije 
voorraad’ waarop een pandrecht van de bank rust. De curator heeft die 
voorraad per stuk gescand aan de hand van de aan die kleding gehechte 
barcodes. 
De bonnen daarvan zijn per merk uitgedraaid en daarvan is een overzicht 
gemaakt ten behoeve van de bank. NTAB zal dit overzicht en de bonnen 
vergelijken met haar voorraadlijst en dan de definitieve opgave van de door 
doorstarter overgenomen en te betalen voorraad aan Deutsche Bank 
toesturen. De kosten voor de nog door NTAB te verrichten werkzaamheden ten 
behoeve van die opgave komen volledig voor rekening van de bank. 

De kosten die door NTAB gemaakt en al gefactureerd zijn voor de taxatie 
worden naar rato van de opbrengst bodem- en niet bodemzaken tussen 
partijen verdeeld. Die splitsing kan dus pas gemaakt worden nadat de 
opbrengst van bodem- en niet-bodemzaken voorraad definitief in beeld is.

24-07-2018 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft NTAB voor de bank een totale opgave 
gemaakt van de door de doorstarter overgenomen en te betalen voorraad. Op 
grond van hetgeen daarover in de koopovereenkomst was bepaald, diende 
afrekening hiervan rechtstreeks tussen de bank en de doorstarter plaats te 
vinden. De curator heeft wel een overzicht ontvangen en heeft begrepen dat 
de doorstartende partij het verschuldigde bedrag inmiddels volledig aan de 
bank heeft voldaan. 

Ook heeft de veiling van de meubelvoorraad plaatsgevonden. Daarmee is een 
(relatief) beperkte opbrengst gerealiseerd.  Ook hierbij is de curator, vanwege 
de verpanding van die zaken, geen partij (geweest). 

Tussen de bank en de curator dient alleen nog de financiële afw ikkeling plaats 
te vinden van de door NTAB uitgevoerde inventarisatie/taxatie. De curator 
verwacht dat die de komende verslagperiode haar beslag zal krijgen.

30-10-2018 
 2

De afw ikkeling met de Deutsche bank heeft de afgelopen periode 
plaatsgevonden. De bank heeft in totaal een bedrag van € 35.988,33 
ontvangen als opbrengst van verpande zaken. 

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag:
Een laatste afw ikkeling heeft nog plaatsgevonden: BVA heeft nog de laatste 
opbrengst van 
geveilde roerende zaken (mobiele telefoon) ad € 506,38 aan de pandhouder 
betaalbaar gesteld.

07-05-2019
 4



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 15.000,00 € 0,00

totaal € 15.000,00 € 0,00

Naast voornoemde materiële activa is in dit soort situaties, met name in geval 
een doorstart wordt gerealiseerd, sprake van immaterieel actief, goodwill. Het 
gaat hier dan om namen, tele-foonnummers, websites, social media. 

Voor de goodwill is een bedrag van € 15.000,= betaald.

24-07-2018 
 1

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3

Bij de doorstart is ook een bedrag overeengekomen voor goodwill. De goodwill 
bestaat daaruit dat op relatief korte termijn het voortzetten van een 
onderneming mogelijk is met gebruikmaking van bestaande namen en 
middelen. Het heeft nog wel wat voeten in de aarde gehad om overal toegang 
toe te krijgen (i.v.m. inlogcodes), maar e.e.a. lijkt nu wel geregeld te zijn. Daar 
waar nodig en mogelijk verleent de curator zijn medewerking aan het 
toegankelijk maken en/of overzetten.

24-07-2018 
 1

De werkzaamheden van de curator op het onderdeel van andere activa zijn, 
behoudens een enkel contact met een leverancier en/of aanbieder van 
diensten, beperkt geweest. De curator beschouwt zijn werkzaamheden op dit 
onderdeel als afgerond.

30-10-2018 
 2

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

De debiteuren waren verpand aan de bank. Er was niet of nauwelijks sprake 
van debiteuren. Een viertal werknemers moest nog bedrijfskleding afrekenen. 
De opbrengst van de bedrijfskleding komt ten goede aan de bank. 
Een boedelbijdrage is niet van toepassing, omdat de werkzaamheden van de 
curator beperkt zijn gebleven tot het doorgeven van de juiste gegevens.

24-07-2018 
 1

De werkzaamheden zijn beperkt gebleven tot het doorgeven aan de bank van 
de namen en bedragen die de werknemers nog moesten betalen. De bank 
heeft zelf verdere actie ondernomen.

24-07-2018 
 1

De afgelopen verslagperiode heeft de curator op dit onderdeel nauwelijks 
werkzaamheden verricht, behoudens nog een enkel contact met/over een 
werknemer die nog kleding diende te betalen. De bank heeft ter zake alle 
werkzaamheden verricht.

30-10-2018 
 2

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3

5. Bank/Zekerheden

Zoals hierboven bij punt 1.7 al benoemd was de huisbank van Buining 
Deutsche Bank. De bank heeft uit hoofde van een aan Bumo, Buining Bussum, 
NOA NOA, ’t Mantelhuis en het niet failliete Joma Apeldoorn Beheer B.V. en 
Buining Mode Harderw ijk B.V. onder solitair verband verstrekte kredietfaciliteit 
het navolgende te vorderen: 
• Een blijkens (gewijzigde) kredietovereenkomst d.d. 8 december 2015 
verstrekt krediet in rekening courant tot een maximum van € 637.500, waarvan 
het debetsaldo een bedrag van € 488.285,31 (excl. rente en kosten) bedraagt;
• Gestelde garanties ten bedrage van € 88.782,36;
De totale vordering van Deutsche Bank ten tijde van het faillissement bedraagt  
€ 577.067.67.

24-07-2018 
 1

De bank heeft uit de veilingopbrengst voor de verpande, niet-bodemzaken een 
bedrag ontvangen van € 35,988,33 De afw ikkeling met de bank heeft vrijwel 
volledig plaatsgevonden. Er moeten alleen nog wat correcties plaatsvinden ter 
zake door de bank ontvangen, maar niet aan haar verpande restituties. De 
curator verwacht dit in de komende verslagperiode af te kunnen w ikkelen. 

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag:
07-05-2019



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De in het vorige verslag vermelde correcties door de bank hebben inmiddels 
plaatsgevonden, zodat de faillissementen thans kunnen worden beëindigd. 

 4

Er was nog sprake van een tweetal leaseauto’s, gereden door de heer Van 
Hunnik en mevrouw Van Hunnik. Deze auto’s zijn ingeleverd en de vordering is 
ingediend en/of zal nog ingediend worden.

24-07-2018 
 1

De vordering is inmiddels ingediend door de leasemaatschappij. 30-10-2018 
 2

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3

Door de onder 5.1 genoemde vennootschappen zijn ter zake de verstrekte 
financiering de volgende zekerheden verstrekt: 
• Verpanding van vorderingen blijkens een onderhandse akte d.d. 8 december 
2015;
• Verpanding voorraden en inventaris blijkens een combi pandakte met 
volmacht 
d.d. 28 februari 2011;
• Een borgstelling ten bedrage van € 100.000,= van de heer D.J. van Hunnik 
en mevrouw J.C. van Hunnik-De Ruiter gebaseerd op een overeenkomst van 
borgtocht 
d.d. 9 december 2015;

24-07-2018 
 1

Zie hiervoor onder 5.3. De verpanding van vorderingen zal in dit faillissement 
niet of nauwelijks opbrengst generen. Voor de inventaris geldt dat dit 
bodemzaken zijn, zodat ook daar naar verwachting geen opbrengst voor de 
bank uit voort zal vloeien. De waarde voor de bank zal zitten in de voorraden 
en de borgstellingen.

24-07-2018 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Juist omdat de curator vermoedde dat er veel goederen onder 
eigendomsvoorbehoud geleverd zouden zijn, is besloten om de w inkels direct 
na het faillissement te sluiten. De in Bussum aanwezige voorraad is naar 
Apeldoorn gehaald, zodat van daaruit de voorraad geïnventariseerd en 
uitgeleverd kon worden

Er is dan ook veel tijd (meerdere dagen) besteed aan het afw ikkelen van de 
rechten van crediteuren. Dit betrof kledingleveranciers en/of agenten die 
goederen hadden geleverd en daarbij aanspraak hadden gemaakt op een 
eigendomsvoorbehoud, veelal in de Modint-voorwaarden. Die voorwaarden 
bevatten een verlengd eigendomsvoorbehoud. Het ging hier om tientallen 
crediteuren van evenzoveel verschillende merken die niet allemaal in 
Nederland gevestigd waren en in verband met de taalbarrière ook niet direct 
reageerden en/of te druk waren in verband met diverse modebeurzen die in 
deze tijd van het jaar worden gehouden. Er zijn meerdere ophaalmomenten 
georganiseerd, waarbij leveranciers hun goederen op konden halen na check 
van hun algemene voorwaarden een juiste toepassing daarvan. Er is een 
ontvangstbevestiging getekend waarbij een bon gevoegd was met de 
artikelen en verkoopprijs van de meegenomen voorraad. Voor de meegenomen 
voorraad dienden de crediteuren (tegen inkoopwaarde zoals bij Buining in 
rekening gebracht) een creditfactuur te sturen. Deze facturen worden door de 
curator verzameld en verwerkt. Circa 30 crediteuren hebben gebruik gemaakt 
van de mogelijkheid goederen retour te nemen. Een aantal crediteuren heeft 
om haar moverende redenen afgezien van het ophalen van de goederen. Die 
goederen zijn als vrije voorraad in de w inkel gehangen en overgenomen door 
de doorstartende partij. Er rest nu nog één crediteur die nog niet heeft 
aangegeven of zij de goederen retour wenst te nemen. De curator zal daar 
nog een laatste keer achteraan gaan. 

Er waren drie partijen die goederen in consignatie hadden geleverd. Eén van 
die partijen heeft met de doorstarter overeenstemming bereikt over het laten 
hangen van die voorraden, de andere partijen hebben de voorraad retour 
gehaald na check van hun consignatie

24-07-2018 
 1

Verslag 4 tevens eindverslag:
Alle rechten van eigendomsvoorbehoud zijn inmiddels afgewikkeld.

07-05-2019
 4

Er is geen beroep gedaan op het retentierecht. 24-07-2018 
 1

Er is geen beroep gedaan op het recht van reclame. 24-07-2018 
 1

Een boedelbijdrage is niet overeengekomen.
24-07-2018 

 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Voor een omschrijving van de werkzaamheden verw ijst de curator naar 
hetgeen hij hierboven on-der de diverse onderdelen heeft opgemerkt.

24-07-2018 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn alle creditfacturen van terug genomen 
goederen ontvangen. De partij die nog goederen had liggen in de w inkel heeft 
afgezien van het ophalen van de goederen. Zij bleken niet in staat hun 
eigendomsvoorbehoud aan te tonen. De curator heeft begrepen dat de 
doorstarter de meeste merken die curandi voerden ook weer in de w inkel in 
Apeldoorn heeft hangen. De curator verwacht op dit onderdeel geen 
werkzaamheden meer te hoeven verrichten.

30-10-2018 
 2

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Direct na het uitspreken van het faillissement zijn de w inkels gesloten. 24-07-2018 
 1

Niet van toepassing. 24-07-2018 
 1

Niet van toepassing. 24-07-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Er is een doorstart gerealiseerd van de w inkels van ’t Mantelhuis/Buining 
Fashion Apeldoorn, NOA NOA en Petit Merci. De doorstart is gerealiseerd door 
Anna van Toor. Een landelijke mode-keten.

24-07-2018 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Door de doorstartende partij is de w inkelinventaris van alle w inkels, de (vrije) 
kledingvoorraad en de goodwill van de diverse w inkels (namen, websites, 
telefoonnummers, voor zover gewenst) over genomen. Ook is aan negen 
werknemers een nieuw dienstverband aangeboden. Hieronder zal bij 6.7 
werkzaamheden nader worden toegelicht op welke w ijze deze doorstart 
uiteindelijk heeft plaats gevonden.

24-07-2018 
 1

• W inkelinventaris: € 40.000,=;
• Vrije kledingvoorraad: 30% van de door curandi geadministreerde 
inkoopwaarde, e.e.a. zoals door NTAB geïnventariseerd;
• Goodwill: € 15.000,=

24-07-2018 
 1

Betaling van en boedelbijdrage is niet aan de orde. De opbrengst van de 
w inkelinventaris komt, uit hoofde van het bodemrecht van de fiscus aan de 
boedel toe. Ook de opbrengst van de goodwill komt aan de boedel toe.

24-07-2018 
 1

Al op de dag van het uitspreken van het faillissement meldde mevrouw Van 
Hunnik dat zij met een aantal partijen in gesprek was over een mogelijke 
overname van een (deel) van de w inkels van Buining. De curator heeft die 
namen genoteerd. 
Ook bij de curator meldden zich, nadat het faillissement bekend was, diverse 
partijen die interesse hadden in overname, waaronder ook de door mevrouw 
van Hunnik genoemde partijen. Die interesse liep uiteen van interesse in het 
geheel tot alleen interesse in de voorraad en/of het pand en/of een deel van 
het personeel. 

Omdat er meerdere partijen waren die interesse hadden getoond, heeft de 
curator gekozen voor een biedingsprocedure, waarbij de gegadigden, na 
ondertekening van een geheimhoudingsverklaring een bidbook zouden 
ontvangen met daarin de voor een eventuele doorstart relevante informatie 
van alle w inkels. De voorwaarden waaronder de biedingsprocedure plaats zou 
vinden zijn duidelijk toegelicht. De informatie die verstrekt is betrof jaarcijfers, 
kopie huurovereenkomsten en de door NTAB opgestelde 
inventarisatierapporten (zonder bedragen uiteraard). Er zijn uiteindelijk 
veertien partijen die een geheimhoudingsverklaring getekend retour hebben 
gezonden en de beschikbare informatie hebben gedownload. Er is door de 
curator vervolgens een termijn gesteld voor het uitbrengen van een bieding. 
Binnen de gestelde termijn hebben zeven partijen een bieding uitgebracht in 
allerlei verschillende variaties. De biedingen waren lastig te waarderen omdat 
de waarde van de voorraad, juist vanwege de onzekere eigendomspositie van 
die voorraden, niet direct kenbaar was. 

De curator is op basis van de uitgebrachte biedingen  in gesprek gegaan met 
Anna van Toor die de in de ogen van de curator beste bieding had gedaan, 
waarbij het ook van belang was dat Anna van Toor al in contact was met de 
verhuurder van het pand en daar een goede kans maakte om een nieuwe 
huurovereenkomst te kunnen sluiten onder voor de verhuurder acceptabele 

24-07-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

voorwaarden. Ook waren zij bereid een aantal werknemers een dienstverband 
aan te bieden. Uiteindelijk is met Anna van Toor overeenstemming bereikt over 
een doorstart. Er is hard en voortvarend gewerkt door Anna van Toor om de 
w inkel weer op korte termijn te kunnen laten openen en op die manier ook nog 
de aanwezige zomervoorraad te kunnen verkopen. De w inkel is op zaterdag 7 
juli 2018 heropend. Voor de w inkel van NOA NOA en Buining Bussum wordt, 
zoals hierboven ook al aangegeven, gezocht naar nieuwe huurders, waarbij 
Anna van Toor zich welw illend opstelt om (een deel van) de aanwezige 
inventaris te verkopen aan de eigenaar of nieuwe huurder. De curator wordt 
hierover geïnformeerd.

Zoals in het eerste verslag is aangegeven, heeft Anna van Toor een doorstart 
kunnen realiseren. Zij gaat thans door onder de naam Buining ‘By Anna van 
Toor’. Daarnaast heeft zij ervoor gekozen om ook de naam NOA NOA te blijven 
voeren. De merken die de w inkel van NOA NOA aan de Korenstraat voerde 
heeft zij grotendeels ook kunnen krijgen voor haar NOA NOA w inkel. Deze 
w inkel zit nu in het afgescheiden deel van het pand van Buining, waar 
voorheen Petit Merci gevestigd was. De werkzaamheden van de curator met 
betrekking tot de doorstart zijn afgerond. De voorraden zijn uitgeleverd c.q. in 
de w inkel gehangen, er is financieel afgerekend. Het enige dat nog moet 
gebeuren is het verdelen van de kosten van NTAB. Dat zal komende 
verslagperiode gebeuren. 
Ook voor de w inkels in Bussum (per 1-8-20180 en de Korenstraat in Apeldoorn 
(per 1-9-2018) zijn nieuwe huurders gevonden (zie ook hierboven onder 1.5), 
zodat de werkzaamheden van de cura-tor op dit onderdeel ook afgerond zijn.

30-10-2018 
 2

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3

7. Rechtmatigheid

De curator dient nog nader onderzoek te doen in de administratie. De curator 
heeft deze administratie veiliggesteld en heeft zijn financieel onderlegde 
collega’s/faillissementsmedewerkers gevraagd een quickscan te doen.

24-07-2018 
 1

De laatst gedeponeerde jaarrekeningen voor de diverse vennootschappen is 
die van 2016. Over 2017 zijn conceptcijfers opgemaakt.

24-07-2018 
 1

Er is geen goedkeurende verklaring, maar dat is gelet op de omvang van de 
vennootschappen ook niet nodig. Wel is er een samenstelverklaring.

24-07-2018 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is voldaan aan de stortingsverplichting van de aandelen. 24-07-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In dit stadium van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken doen 
over de vraag of er al dan niet sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. De 
curator zal hier nog nader onderzoek naar moeten doen.

24-07-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Door de curator zijn in de afgelopen verslagperiode geen signalen of 
aanwijzingen ontvangen die een aanwijzing vormen voor onbehoorlijk bestuur.

30-10-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zoals hiervoor gemeld zijn er geen gronden gebleken voor vorderingen uit 
hoofde van onbehoorlijk bestuur of andere malversaties. De curator heeft dit 
met de bestuurder in een persoonlijk gesprek besproken.

30-01-2019 
 3

7.6 Paulianeus handelen

In dit stadium van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken doen 
over de vraag of er al dan niet sprake is geweest van paulianeus handelen. De 
curator zal hier nog nader onderzoek naar moeten doen.

24-07-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Door de curator zijn in de afgelopen verslagperiode geen signalen of 
aanwijzingen ontvangen die een aanwijzing vormen voor paulianeus handelen.

30-10-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen

Geen bijzonderheden.

30-01-2019 
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator verwacht dat hij de komende verslagperiode bericht zal ontvangen 
van zijn collega’s naar aanleiding van het door hen uitgevoerde 
boekenonderzoek. Hij zal hierover zonodig in een volgend verslag rapporteren.

24-07-2018 
 1

De curator heeft kort voor de verslagdatum van dit tweede verslag een 
terugkoppeling ontvangen van de quick scan in de administratie. Hij dient de 
uitkomst daarvan nog te bespreken met de bestuurders en verwacht daar het 
komende verslag zonodig nog nader over te zullen rapporteren. Die eerste 
bevindingen roepen een aantal vragen op, maar niet dusdanig dat gedacht 
moet worden aan onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen (zie ook 
hierboven). De oorzaken en achtergronden van het faillissement lijken zo te 
zijn zoals in het eerste verslag weer gegeven en door de bestuurder al in het 
eerste gesprek aan de curator aan gegeven.

30-10-2018 
 2

De in het vorige verslag genoemde vragen zijn afdoende besproken met de 
bestuurder. Er bestaat geen indicatie voor onregelmatigheden, zodat dit 
onderdeel als afgewikkeld kan worden beschouwd.

30-01-2019 
 3

8. Crediteuren

Bij de curator is één boedelvordering ingediend. Dit betreft de factuur van NTAB 
voor door hen verrichte werkzaamheden, waarbij een deel nog voor rekening 
van Deutsche Bank zal komen.

24-07-2018 
 1

€ 4.766,71

De afgelopen verslagperiode is de curator bekend geworden met nog een 
boedelcrediteur. Dit betreft een vordering van de verhuurder van de 
Korenstraat.

30-10-2018 
 2

De afgelopen verslagperiode is de curator bekend geworden met totaal twee 
boedelcrediteuren. Dit betreft een vordering van de verhuurder van Buining 
Mode en een vordering van de verhuur-der van Noa Noa.

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag: 
De afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar boedelvorderingen ter 
hoogte van € 6.465,27 resp. € 0,00, resp. € 13.187,35 en resp. € 12.233,12 
bij de curator ingediend. 

07-05-2019
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 108.921,00

Tot op heden is door de Belastingdienst € 108.921,= aan preferente 
vorderingen ingediend.

24-07-2018 
 1

€ 531.640,00

Tot op heden is door de Belastingdienst € 531.640,= aan preferente 
vorderingen ingediend. Dit is een aanzienlijke toename in vergelijking tot het 
vorige verslag.

30-10-2018 
 2

Geen w ijzigingen.
30-01-2019 

 3

€ 712.900,00

Verslag 4 tevens eindverslag:
Tot op heden is door de Belastingdienst € 712.900,00 aan preferente 
vorderingen ingediend.  

07-05-2019
 4

De vordering van het UWV is nog niet bij de curator ingediend. Het duurt over 
het algemeen even voordat het UWV haar vordering helemaal helder in beeld 
heeft.

24-07-2018 
 1

€ 0,00

Ook de afgelopen verslagperiode is de vordering van het UWV nog niet 
geformaliseerd en door de curator ontvangen. Deze zal nog volgen.

30-10-2018 
 2

Ook de afgelopen verslagperiode is de vordering van het UWV nog niet 
geformaliseerd en door de curator ontvangen. Deze zal nog volgen. 

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverlsag:
Inmiddels heeft het UWV haar vorderingen ter hoogte van € 968,32, resp. € 
0,00, resp. € 6.997,19 en resp. € 10.424,78  bij de curator ingediend. 

07-05-2019
 4

€ 0,00

Bij de curator zijn nog geen andere preferente crediteuren bekend.

24-07-2018 
 1

€ 4.000,00

De afgelopen verslagperiode is de curator bekend geworden met één 
preferente crediteur. Het betreft een vordering van een voormalig 
werkneemster over het jaar voorafgaand aan het faillissement.

30-10-2018 
 2

Geen w ijzigingen.
30-01-2019 

 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

68

Tot op heden hebben zich bij de curator 68 concurrente crediteuren gemeld.

24-07-2018 
 1

116

De afgelopen verslagperiode hebben zich nog een behoorlijk aantal extra 
crediteuren gemeld. Dit zijn grotendeels leveranciers, maar ook (voormalig) 
werknemers en/of mensen met een tegoedbon. Het totaal aantal concurrente 
crediteuren bedraagt per verslagdatum 116.

30-10-2018 
 2

Het totaal aantal concurrente crediteuren bedraagt per verslagdatum 120.
30-01-2019 

 3

125

Verslag 4 tevens eindverslag:
Het totaal aantal concurrente crediteuren bedraagt per verslagdatum 125.

07-05-2019
 4

€ 958.549,80

De concurrente crediteurenlast, zoals tot datum van verslaglegging ingediend 
bedraagt 
€ 958.549,80. Hierin is de vordering van Deutsche Bank van bijna zes ton 
inbegrepen. Deels zal deze nog ingelost worden door verkoop van de 
voorraden. De vorderingen van de verhuurders zijn nog p.m. opgenomen.

24-07-2018 
 1

€ 1.075.726,37

De concurrente crediteurenlast is de afgelopen verslagperiode opgelopen tot 
een bedrag van 
€ 1.075.726,37.

30-10-2018 
 2

De concurrente crediteurenlast is de afgelopen verslagperiode opgelopen tot 
een bedrag van € 1.097.379,54.

30-01-2019 
 3

€ 1.109.289,44

Verslag 4 tevens eindverslag:
De concurrente crediteurenlast is de afgelopen verslagperiode opgelopen tot 
een bedrag van 
€ 1.109.289,44.

07-05-2019
 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator kan nog niet inschatten op welke w ijze dit faillissement afgewikkeld 
zal worden. Hij verwacht hier de komende verslagperiode meer zicht op te 
krijgen.

24-07-2018 
 1

Vooralsnog verwacht de curator dat het faillissement op enig moment zal 
worden opgeheven bij gebrek aan baten.

30-10-2018 
 2

Zodra de laatste afw ikkeling met de Deutsche bank ter zake enkele 
restitutiebedragen met een beperkt belang heeft plaatsgevonden, zullen deze 
faillissementen worden voor kunnen worden gedragen voor opheffing bij 
gebrek aan baten.

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag: 
Nu de financiële afw ikkeling met Deutsche Bank heeft plaatsgevonden en de 
curator verder op-treden/verdere werkzaamheden niet opportuun acht, 
verzoekt hij de rechter-commissaris de faillissementen bij de rechtbank voor 
te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

07-05-2019
 4

In de afgelopen verslagperiode is de curator gebleken dat de facturatie door 
leveranciers aan de diverse vennootschappen heeft plaatsgevonden. In 
sommige gevallen is het een factuur aan Buining, in andere gevallen aan Bumo. 
Ook binnen de vennootschappen vond een doorbelasting van inkoop van 
voorraden plaats. De curator zal daar nog nader onderzoek naar doen. Voor 
nu heeft hij er voor gekozen de vorderingen in één financieel verslag op te 
nemen. Zodra het onder-zoek in de administratie klaar is en daaruit blijkt dat 
er sprake was van strikt gescheiden systemen, zal hij dit aanpassen c.q. 
bewerken. De curator verwacht de komende verslagperiode nog wel een 
aantal creditfacturen te ontvangen voor retour genomen voorraad.

24-07-2018 
 1

Uit het boekenonderzoek is inderdaad gebleken van diverse door elkaar 
lopende systemen en doorbelastingen. De curator zal hier nog verder in duiken 
en bezien of het opportuun is (ook gelet op het gerealiseerde boedelactief en 
de mogelijke w ijze van uitkering) om hier nog verder een uit-splitsing in te 
maken.

30-10-2018 
 2

In overleg met de rechtbank heeft de curator het verkregen actief zoveel 
mogelijk uitgesplitst over de betreffende faillissementen teneinde tot verder de 
afw ikkeling over te kunnen gaan. 

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag:
Alle werkzaamheden zijn inmiddels afgerond, zodat tot beëindiging van de 
faillissementen kan worden overgegaan.

07-05-2019
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Niet van toepassing. 24-07-2018 
 1

Niet van toepassing. 24-07-2018 
 1

Niet van toepassing. 24-07-2018 
 1

Zoals hierboven onder 1.4 ook al is aangegeven is de curator in de afgelopen 
verslagperiode niet gebleken van nog lopende door of jegens curandi 
aanhangig gemaakte procedures.

24-07-2018 
 1

Hiervoor verw ijst de curator naar hetgeen hij hierboven onder 1.4 heeft 
opgemerkt. 
De werkzaamheden op dit onderdeel zijn afgerond.

30-10-2018 
 2

Geen bijzonderheden. 30-01-2019 
 3

10. Overig

De curator en zijn kantoorgenoten verwachten zich de komende 
verslagperiode onder andere nog bezig te zullen houden met:
• De afw ikkeling van nog lopende verzekeringen;
• Het overleg met de diverse verhuurders over de hoogte van hun vordering, 
mede reke-ning houdend met een (eventuele) eerdere beëindiging met 
wederzijds goedvinden en de getrokken bankgaranties;
• Het monitoren van de afw ikkeling van de vrije kledingvoorraad tussen de 
bank en de doorstarter; 
• Het monitoren van de verkoop/veiling van de meubel- en woonaccessoire 
voorraad; 
• Het financieel afw ikkelen met de bank van de kosten van NTAB; 
• Het verder administratief afw ikkelen van het door crediteuren gedane beroep 
op hun eigendomsvoorbehoud;
• Het (laten) doen van nader onderzoek in de administratie en het bestuderen 
van de daaruit voortkomende rapportage en het zonodig opvolgen van daarin 

24-07-2018 
 1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

gemaakte aanbevelingen; 

Voor het overige zullen de in het faillissement te doen gebruikelijke 
werkzaamheden moeten worden verricht, waarbij te denken valt aan een 
verdere inventarisatie van de crediteurenlast, als ook het beantwoorden van 
nog binnenkomende vragen van het personeel, alsook medewerking c.q. 
beantwoording van eventuele vragen van de doorstarter.

De curator en zijn kantoorgenoten verwachten zich de komende 
verslagperiode bezig te zullen houden met:
- de afw ikkeling van de verzekeringskwestie met betrekking tot het 
arbeidsongeval;
- het overleg met de verhuurder van de locatie Leienplein over de hoogte en 
kwalificatie van de vordering;
- het financieel afw ikkelen met de bank van de kosten van NTAB; 
- het voeren van overleg met de bestuurder over de bevindingen uit de quick 
scan van de administratie;
- het beoordelen van de opportuniteit van het verder uitsplitsen van de 
vorderingen, mede afhankelijk van het overleg met de bestuurder over de 
uitkomst van de quick scan en de verwevenheid van de administratie(s).

30-10-2018 
 2

De komende verslagperiode verwacht de curator enkel bezig te zijn met de 
laatste financiële afw ikkeling met de Deutsche bank. Daarna kunnen de 
faillissementen worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Alle 
overige werkzaamheden zijn immers verricht.

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag:
Nu de financiële afw ikkeling met Deutsche Bank heeft plaatsgevonden en de 
curator verder op-treden/verdere werkzaamheden niet opportuun acht, 
kunnen de faillissementen bij de rechtbank worden voor gedragen voor 
opheffing bij gebrek aan baten. Dit verslag kan dan ook als eindverslag 
worden aangemerkt. 

07-05-2019
 4

De curator kan nog geen uitspraak doen over de termijn van afw ikkeling van 
het faillissement.

24-07-2018 
 1

Het volgende verslag zal binnen de gebruikelijke termijn van drie maanden 
worden ingediend, tenzij voordien het faillissement kan worden voorgedragen 
bij gebrek aan baten.

30-01-2019 
 3

Verslag 4 tevens eindverslag:
De faillissementen kunnen thans worden voorgedragen voor opheffing bij 
gebrek aan baten.

07-05-2019
 4

Zie onder 10.1. 24-07-2018 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


